

Consultas Realizadas

Licitación 384785 - MANTENIMIENTO Y REPARACION DEL EQUIPO DE RAYOS X TELECOMANDO, MARCA PHILIPS PARA EL INSTITUTO DE MEDICINA TROPICAL (IMT) MSPYBS

Consulta 1 - DATOS DE LA LICITACION

Consulta	Fecha de Consulta	23-06-2021
En DATOS DE LA LICITACION ítem 25 Tiempo y funcionamiento de los bienes dice: "La garantía permanecerá vigente durante 12 meses posteriores al Acta de Recepción de los repuestos" Solicitamos amablemente a la convocante modificar el texto a 3 (tres) meses a partir de la recepción del informe técnico por el servicio donde se exprese la sustitución de las piezas quedando operativo el equipo.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-06-2021
Ajustarse a la Adenda N° 02.		

Consulta 2 - DATOS DE LA LICITACION

Consulta	Fecha de Consulta	23-06-2021
En DATOS DE LA LICITACION ítem 25 Tiempo y funcionamiento de los bienes dice: "OBS.: Para lo mencionado deberán presentar en carácter de Declaración Jurada, una garantía escrita de 12 meses como mínimo a partir de la instalación, con servicio técnico ante cualquier falla incluyendo los repuestos y/o materiales necesarios. Ante cualquier falla deberá ser sustituido por otro equipo similar durante el tiempo que dure la reparación del equipo" Solicitamos amablemente a la convocante excluir este párrafo o modificarlo a la garantía de 3 (tres) meses a partir de la instalación de las piezas por cualquier falla de fábrica y quitar del párrafo la sustitución por otro equipo puesto que esta opción es inviable ya que la garantía del buen funcionamiento es por las piezas nuevas contempladas en el llamado.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-06-2021
Ajustarse a la Adenda N° 02.		

Consulta 3 - DATOS DE LA LICITACION

Consulta	Fecha de Consulta	23-06-2021
En DATOS DE LA LICITACION ítem 26 Plazo de reposición de bienes dice: "El plazo de reposición de bienes para reparar o reemplazar será de: 5 (cinco) días hábiles, después de recibir la notificación por escrito" Solicitamos amablemente a la convocante modificar el siguiente punto a 20 días hábiles, ya que la provisión de los repuestos que se detalla en el llamado requiere la importación de las piezas y ocupa alrededor de 30 a 45 días en algunos casos el tiempo entre tránsito, despacho e instalación de las piezas, por lo que requerimos mayor plazo en la entrega, o en caso de que fábrica no cuente con stock inmediato comunicar mediante nota solicitando prórroga.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-06-2021
Ajustarse a la Adenda N° 02.		

Consulta 4 - ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	23-06-2021
----------	-------------------	------------

En ESPECIFICACIONES TECNICAS ítem 3 Plan de entrega (servicios) dice: "Las órdenes de Servicios serán emitidas por el INSTITUTO DE MEDICINA TROPICAL, una recibida por el proveedor el mismo tendrá un plazo máximo de 5 días hábiles para la prestación del Servicio."

Solicitamos amablemente a la convocante modificar el siguiente punto a 20 días hábiles, ya que la provisión de los repuestos que se detalla en el llamado requiere la importación de las piezas y ocupa alrededor de 30 a 45 días en algunos casos el tiempo entre tránsito, despacho e instalación de las piezas, por lo que requerimos mayor plazo en la entrega, o en caso de que fábrica no cuente con stock inmediato comunicar mediante nota solicitando prorroga.

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-06-2021
-----------	--------------------	------------

Ajustarse a la Adenda N° 02.

Consulta 5 - ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	23-06-2021
----------	-------------------	------------

En ESPECIFICACIONES TECNICAS ítem 7 Indicadores de cumplimiento de contrato dice:

Las Cantidades adjudicadas: será según necesidad.

Frecuencia: será según necesidad.

Solicitamos amablemente a la convocante modificar ambos textos de "será según necesidad" a "evento único".

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-06-2021
-----------	--------------------	------------

Ajustarse a la Adenda N° 02.